ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2025 года № 27/29-ЗС

Иркутск

О внесении изменений в
Положение об областном
конкурсе на лучший проект по
патриотическому воспитанию
обучающихся общеобразо­
вательных организаций,
посвященном памяти дважды
Г ероя Советского Союза
Белобородова А.П.

Руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 116
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об областном конкурсе на лучший проект по
патриотическому воспитанию обучающихся общеобразовательных
организаций, посвященном памяти дважды Г ероя Советского Союза
Белобородова А.П., утвержденное постановлением Законодательного
Собрания Иркутской области от 18 марта 2015 года № 22/26-ЗС, следующие
изменения:

1) в пункте 7:
в абзаце первом слово «три» заменить словом «четыре», слово «трем»

заменить словом «четырем»;
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) «Лучшая общеобразовательная организация, расположенная на

территории муниципального округа».»;
2) в пункте 9 слова «до 15 мая текущего года» исключить;
3) в пункте 22:
в абзаце третьем слова «Благодарностью председателя

Законодательного Собрания Иркутской области» заменить словами
«Благодарственным письмом Законодательного Собрания Иркутской
области»;

2

дополнить абзацем следующего содержания:
«Общеобразовательным организациям, представившим работы,

соответствующие условиям конкурса, но не ставшим победителями,
лауреатами или призером конкурса, выдается диплом участника конкурса.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru